https://diariomunicipalaam.org.br

Código Identificador:Código Identificador: EF6ILRDXS

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ
PORTARIA GPA/PMA-AM Nº 922/2022, EM 30 DE NOVEMBROPORTARIA GPA/PMA-AM Nº 922/2022, EM 30 DE NOVEMBRO

DE 2022.DE 2022.

CONCEDER LICENÇA-PREMIO POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRASCONCEDER LICENÇA-PREMIO POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIASPROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Apuí, no uso das atribuições legais, e de acordo com a
Lei 003/97, Art.88, Inciso 1º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Apuí/AM.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º - CONCEDER, LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, por umLICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, por um
período de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos período de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a servidora MARIA TIRONIMARIA TIRONI
ZENI ZENI concursada no cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, matricula nº
833,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme o que dispõe a Lei
003/97, seção VI. Art. 85 do Estatuto dos Servidores Públicos, do Município de
Apuí/AM, no período de 01 de Dezembro de 2022 a 29 de Maio de 2023.
Referente ao Concurso Público do Ano de 2008, período aquisitivo de
01/03/2012-28/02/2022.

Art. 2Art. 2

ºº - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APUI, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

MARCOS ANTONIO LISEMARCOS ANTONIO LISE

Prefeito Municipal

Registrada e publicada no hall de entrada da prefeitura municipal de Apuí/AM,

Publicado por:Publicado por:
Tânia Soares Bernardo

Código Identificador:Código Identificador: 4BLAS8BN8

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ
PORTARIA GPA/PMA-AM Nº 924/2022, EM 30 DE NOVEMBROPORTARIA GPA/PMA-AM Nº 924/2022, EM 30 DE NOVEMBRO

DE 2022.DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, no uso
das atribuições legais, conforme o que dispõe a Lei Complementar nº 001/2022
do Município de Apuí/AM.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º - Conceder Adicional de PRODUTIVIDADEPRODUTIVIDADE no percentual 38,92% do
vencimento base, a servidora SANDRA FORMENTINI, SANDRA FORMENTINI, matricula Nº 425
concursada no Cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS lotada na
Secretaria Municipal de Educação, vigorando até 31 de Dezembro de 2022.

Art. 2Art. 2

ºº - Esta Portaria entrará em vigor em sua data de publicação, revogando as
disposições em contrário em especial, a portaria 446/2022 de 30 de Maio de
2022. Retroagindo seus efeitos jurídicos a contar de 01 de Novembro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APUI, EM 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

MARCOS ANTONIO LISEMARCOS ANTONIO LISE

Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

Registrada e publicada no hall de entrada da prefeitura municipal de Apuí/AM,
em data supra.

Publicado por:Publicado por:
Tânia Soares Bernardo

Código Identificador:Código Identificador: ADQ3FUXNU

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANTMUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATAAVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATA

O Município de Benjamin Constant, através da Comissão Permanente de
Licitação tornam público para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃOALTERAÇÃO
DA DATA DE ABERTURA DO PREGÕES PRESENCIAIS Nº 093, 094, 095DA DATA DE ABERTURA DO PREGÕES PRESENCIAIS Nº 093, 094, 095
e 096/2022e 096/2022, para as seguintes datas:

PREGÃO PRESENCIAL N. 093/2022 – SRPPREGÃO PRESENCIAL N. 093/2022 – SRP

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em instalação,Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em instalação,
manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar para atendimentomanutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar para atendimento
as secretarias municipais de Benjamin Constant/AM.as secretarias municipais de Benjamin Constant/AM.

Tipo:Tipo: Menor preço por lote.

Data da abertura de envelopes:Data da abertura de envelopes:  19 de dezembro de 2022. Hora:Hora: 09h00min

PREGÃO PRESENCIAL N. 094/2022 – SRPPREGÃO PRESENCIAL N. 094/2022 – SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada visando o eventual fornecimentoObjeto: Contratação de empresa especializada visando o eventual fornecimento
de refeições prontas (tipo quentinhas), buffet e coffee-break, com a finalidadede refeições prontas (tipo quentinhas), buffet e coffee-break, com a finalidade
de atender as secretarias municipais da prefeitura de Benjamin Constant/AM,de atender as secretarias municipais da prefeitura de Benjamin Constant/AM,
através do sistema de registro de preço.através do sistema de registro de preço.

Tipo:Tipo: Menor preço por item.

Data da abertura de envelopes: Data da abertura de envelopes: 19 de dezembro de 2022. Hora:Hora: 11h30min

PREGÃO PRESENCIAL N. 095/2022 – SRPPREGÃO PRESENCIAL N. 095/2022 – SRP

Objeto: Aquisição material permanente e equipamentos para atender asObjeto: Aquisição material permanente e equipamentos para atender as
necessidades das escolas urbanas e rurais da rede municipal de ensino, atravésnecessidades das escolas urbanas e rurais da rede municipal de ensino, através
do sistema de registro de preço.do sistema de registro de preço.

Tipo:Tipo: Menor preço por item.

Data da abertura de envelopes:Data da abertura de envelopes:  20 de dezembro de 2022. Hora:Hora: 08h30min

PREGÃO PRESENCIAL N. 096/2022 – SRPPREGÃO PRESENCIAL N. 096/2022 – SRP

Objeto: Eventual fornecimento de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados doObjeto: Eventual fornecimento de Combustíveis, Lubrificantes e Derivados do
Petróleo para o atendimento as necessidades das Secretarias Municipais daPetróleo para o atendimento as necessidades das Secretarias Municipais da
Prefeitura de Benjamin Constant/AM e para abastecimento da frota municipalPrefeitura de Benjamin Constant/AM e para abastecimento da frota municipal
na Capital do Estado, através do sistema de registro de preço.na Capital do Estado, através do sistema de registro de preço.

Tipo:Tipo: Menor preço por item.

Data da abertura de envelopes:Data da abertura de envelopes:  20 de dezembro de 2022. Hora:Hora: 11h30min

Local da abertura dos envelopes:Local da abertura dos envelopes:  Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Benjamin Constant, situada na Rua Frei Ludovico, n. 750, Sala 8,
Coimbra, Benjamin Constant - AM. CEP 69.630-000.

Informações:Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Benjamin
Constant, situada na Rua Frei Ludovico, n. 750, Sala 8, Coimbra, Benjamin
Constant - AM. CEP 69.630-000 ou pelo e-mail:
comissaodelicitacao@gmail.com.

Benjamin Constant, 02 de dezembro de 2022.

Luigge Henrique Andrade CorrêaLuigge Henrique Andrade Corrêa

Presidente da CPL

Publicado por:Publicado por:
Luigge Henrique Andrade Corrêa

Código Identificador:Código Identificador: OT7L5ZKHN

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 069, DE DECRETO N.º 069, DE 25 DE ABRIL DE 2022.25 DE ABRIL DE 2022.

DECRETO N.º 069, DE 25 DE ABRIL DE 2022.DECRETO N.º 069, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA NANDA CRUZ FERMIMNANDA CRUZ FERMIM  DO
CARGO COMISSIONADO DE ASSISTENTE EDUCACIONAL II-AO-4, DO
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT/AM, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DANIEL DA SILVA OLIVEIRA, DANIEL DA SILVA OLIVEIRA, M.D.
PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT,
ESTADO DO AMAZONAS,   no uso de suas atribuições legais, e
constitucionais.

CONSIDERANDO CONSIDERANDO as disposições legais, prevista no artigo 37 da Constituição
Federal, e o poder de discricionariedade do administrador público;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o processo Nº 1700 de 20 de abril de 2022 ..

DECRETA:DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR Art. 1º - EXONERAR a senhora NANDA CRUZ FERMIM NANDA CRUZ FERMIM

Amazonas, Segunda-feira, 5 De Dezembro De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3254

https://diariomunicipalaam.org.br